Vidit Frigola

Yo el Rey

Vidit Sapena

.....

.....

Al vailyc general de Valencia que de licencia a los del lugar de Agullent para que puedan tomar a censo cinco mil libras con que sirven a *vuestra* merced de hazelles uniuersidad y trezientas y cinquenta para los gastos del negocio<sup>1</sup>.

II

Joannis Casanova

Nos Philippus etc. In gratia et concessione erectionis loci de Agullent in Uniuersitatem inter alia capitula fuit per nos ordinatum quod inpraedicta Universitate ponatur Bajulus localis opportunus ad ea per agenda que ad

1. Real Cancilleria, Diversorum, 358, fol. XXXVIII, v.

Bajulos similium Uniuersitatum pertinent et spectant pro cuius quidem capituli executione cum dictum offitium alicui personae benemerite et idoneae providere vellemus occurristi menti nostrae tui fidelis Joannes Casanoua dictae uniuersitatis vicinus et habitator cuius fides et probitas precerquam quod fide digno testimonio apud nos commendatae existunt per aliquot annos cum omni cura

(fol. 145r)

et diligentia procurasti a nobis obtinere erectionem praedictae uniuersitatis his igitur moto respectibus tenore praesentis de nostra certa scientia Regiae auctoritate deliberate et consulto praedictum officium Baiuli praedictae uniuersitatis de Agullent tibi eidem Joanni Casanoua uostra mera et libera voluntate durante concedimus commitimus et fiducialiter commendamus cum omnibus et singulis Juribus salario lucris et emolumentis prerrogativis et inmunitatibus honoribus et oneribus addictum offitium debite pertinentibus quae et quibus similes Baiuli Uniuersitatum dicti Regni Valentiae habere et percipere utique et gaudere consueuerunt potuerunt et debuerunt usque quaeque ita quod tu dictis Joannes Casanoua et alius nemo (nostra mera et libera voluntate durante) ut praefertur offitium idem Baiuli habeas, seneas, regas, exerceas et administres fideliter legaliter atque bene ea omnia et singula faciendo et libere exercendo quae ad dictum offitium eiusque plenum usum et exercitium pertinere quovismodo dignoscantur verum antequam regimini dicti te in miceas officii jurare teneris impressę illius ad quem spectet te bene fideliter et legaliter in eodem habiturum et alia

(fol. 145v)

facturum atque tenearis et instuitus existus serenissimo propterea Philippo Principi Asturiarum et Gerundae Ducique Calabriae et Montis Albis folis primo genito nostro charissimo ac post longevos et felices dies nostros in omnibus Regnis et dominiis nostris deo Propitio immediato heredi et legitimo sucessori intentum aperientes nostrum sub paternae benedictionis obtentu dicimus eumque rogamus egregio vero locumtenenti et capitaneo generali nostro Regenti Cancellariam et doctoribus nostre Regis Audientiae gerentibus vices nostri generalis gubernatoris ad vocato et procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus Baiulo generali magistro Rationali Alguasiriis Portariis Virgariis ceterisque demum uniuersis et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus in dicto Valentiae Regno constituti (roto) ipsorumque loca-tenantibus et subrogatis presentibus et futuris et signater Justitiae et Juratis dicte Uniuersitatis de Agullent ad incursum nostrae Regie indignationis et irae peneque florendorum Auri Aragonum mille abonis secus agentis irremisibiliter exigendorum et nostris inferendum clerariis dicimus

(fol. 146r)

praecipimus et iubemus quatenus (z) te dictum Joannem Casanoua pro Bajulo praedicto (dicta nostra mera et libera voluntate durante ut praefertur) habeant, teneant reputent honorificant atque tractent det illi ad quos spectet inpossessionem dicti officis te ponant et inducant positumque et

inductum manuteneant et deffendant contra cunctos de quibus salario iuribus lucris et emolumentis praedictis tibi integre respondeant seu faciant per quos deceat plenarie responderi. *Nostramque honoris gratiam* et concessionem et omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et obseruent tenerique et iudicio libiliter obseruari faciant per quoscumque si dictus serenissimus princeps nobis morem serere caeteri predito officiales et subditi nostri praesentem *gratiam nostram* charam habent praeter irae et indignationis *nostrae* incursum quenam praeappositam cupiunt cuitare in cuius rei testimonium prasentem fuit iustimus nostro regio (roto) sigillo pendentis muniti. Datum in oppido Montisoni die vigesimo mensis junii anno a nativitate domini millesimo quingentesimo octuoagesimo quinto Regnorumque nostrorum videlicet citerioris Siciliae et Hierusalem trigesimo secundo (fol. 146v)

Castallae autem trigesimum ulterioris Siciliae et aliorum trigesimo Portugalliae tamen sexto.

Yo el Rey

(Van las firmas del vicescanciller y tesorero).

Provee V. Merced para durante su real voluntat el oficio de Bayle del lugar de Agullent en el Reyno de Valencia a Juan Casanova<sup>2</sup>.

(fol. 147r)

### III

#### NOS PHILIPPUS<sup>3</sup>

Dei gratia Rex Castellae, Aragonum, Utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugalliae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Legionis, Nauarne, Granatae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, Insularum Canariae, necnon Indiarum Orientalium et Occidentalium, Insularum ac terrae firmae maris, Oceani, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae et Mediolani, Athenarum et Neopatriae, Comes Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossionis et Ceritaniae, Marchio Oristani et Goceani. EA QUAE locorum nostrorum incolarumque et habitatorum eorundem, utilitatem et patrimonii nostri regii augmentum concernunt, libenti quidem animo concedere solemus et multo libentiori cum de nobis benemerentur. Quanto enim honoratiores fiunt, tanto regia dignitas magis elucescit. Quo fit, ut cum pro parte nobis dilectorum proborum hominum, et habitatorum loci de Agullent nostri Valentiae regni, fuerit Maiestati *nostrae* humiliter supplicatum, ut dictum